[image: Сатка_bw]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРДЯУШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «07» июня 2021 года № 73-п
п. Бердяуш

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального казённого учреждения «Бердяушская централизованная библиотечная система»

С целью приведения Устава в соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь Уставом  Бердяушского городского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Бердяушского городского поселения от 26.08.2005 г. №12,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести прилагаемые дополнения в Устав муниципального казённого учреждения «Бердяушская централизованная библиотечная система», утверждённый постановлением администрации от 22 декабря 2011 года № 38-п, согласно Приложению.
2. Директору муниципального казённого учреждения «Бердяушская централизованная библиотечная система» С.П. Головиной зарегистрировать изменения в Устав в установленном законодательном порядке.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Бердяушского городского поселения в информационно­телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бердяушского городского поселения                                                           Н.В. Салионова
Приложение
к постановлению администрации
Бердяушского городского поселения
от «07» июня 2021 года № 73-п

ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЁННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«Бердяушская централизованная библиотечная система»

Дополнения в Устав
Муниципального казённого учреждения «Бердяушская централизованная библиотечная система»

1. Пункт 4. раздела I Устава дополнить подпунктом 4.1. следующего содержания:

[bookmark: _GoBack]«4.1. Муниципальное казённое учреждение «Бердяушская централизованная библиотечная система» состоит из Центральной библиотеки (Бердяушская центральная поселковая библиотека, р.п.Бердяуш, ул. Советская д.14) и библиотеки-филиала (Жукатавская сельская библиотека – филиал №1, п.Жукатау, ул.Наливная, д.38-а) объединенных на условиях добровольного сотрудничества и взаимодействия в рамках единого административно-хозяйственного управления.»

image1.png